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Mosolyog a nyári dél,
az asztalon friss, fehér

új kenyér-
-Honnan van az új kenyér?

Három traktor földet szántott,
a vetőgép búzát vetett,
felhő hullatta az esőt,
nap hullatta a meleget,

szökkent a szár szép magasra,
jött a kombájn, learatta,

learatta, kicsépelte,
a gőzmalom megőrölte,
teherkocsi hazahozta,

anya pedig megsütötte.

Mosolyog a nyári dél,
az asztalon friss, fehér

új kenyér.

Augusztus

Július 21-től augusztus 20-ig
Augusztus 1.
Augusztus 16.
Augusztus 20.
Augusztus 30.
Névnapok:

Kisasszony hava, Nyárutó hó
Oroszlán csillagjegy

Az Anyatej Világnapja
Hontalan Állatok Világnapja
Magyarország Állami Ünnepe
Az Eltűntek Világnapja

2. Lehel, 12. Klára, 18. Ilona,
24. Bertalan

SZILÁGYI DOMOKOS: ÚJ KENYÉR NAP-TÁR

Falugazdász ügyfélfogadás:
Minden szerdán 8-16 óráig

Időpont egyeztetés: 06 30 635 8340
Varga Balázs falugazdász

TÁJÉKOZTATÓ

"Hálózat a közösségért 2013"
áramdíjhátralék csökkentő

program

A célok megvalósításához 47 millió Forint áll a
rendelkezésünkre.

Pályázatot benyújtani 2013. július 1. és 2013.
október 15. között lehetséges a

www.halozat.maltai.hu  weboldalon keresztül.

Az EDF DÉMÁSZ és a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat 2013. július 1-től újra hátralékkezelő
programot indít az áramdíj megfizetésével küzdő
háztartások megsegítésére az EDF DÉMÁSZ
szolgáltatási területén.

Pályázatot az alábbi kategóriákba tartozó nehéz
helyzetű családok és egyedül állók adhatnak be:
hátralékos fogyasztók:
fogyasztásból kikapcsolt fogyasztók
1-60 napos késedelemmel rendelkező,még nem
kikapcsolt fogyasztók
előre fizető mérővel rendelkező fogyasztók (30 ezer
Ft feletti hátralék)

A pályázat keretében a Szeretetszolgálat a fogyasztó
által befizetett díjhátralék összegének megfelelő
összegű támogatást ad. A legmagasabb kapható
támogatás 150 ezer Ft.
12 havi részletfizetést lehet kérni az önrész
rendezéséhez, de törlesztő részlet nem lehet kisebb,
mint 5 ezer Ft.

A támogatást egy elektronikus pályázat benyúj-
tásával lehet igényelni. A pályázati űrlapot a
honlapunkon ( ) regisztrálás
és annak e-mailes megerősítése után belépve az
oldalra lehet kitölteni 2013. július 1. és 2013. október
15. között. A pályázatokat a következő címre kell
elküldeni: Magyar Máltai Szeretetszolgálat Budapest
1255 Pf.:1.
Az elbírálás folyamatosan történik, így a támogatási
keret teljes felhasználásával a pályázatok befoga-
dását 2013 október 15. előtt is lezárásra kerülhet. A
nyertes pályázókkal a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat támogatási szerződést köt, mely létrejöttét
követően a támogatási összeg jóváírásara kerül az
EDF DÉMÁSZ Zrt.-nél vezetett számlán. A
nyerteseket postai úton kapnak értesítést.
A pályázat benyújtásában segítséget a lakhelyéhez
kapcsolódó családsegítő szolgálatnál vagy a kijelölt
Máltai pontokban kaphat.

Orosházi Kistérség Egyesített Gyermekjóléti
Központja és Családsegítő Szolgálata

Családsegítő Szolgálat (5932 Gádoros, Fő utca 30. )
Családgondozó: Vida Melinda
Telefonszám: 06-70-953-32-96
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www.halozat.maltai.hu

“HÁLÓZAT A KÖZÖSSÉGÉRT 2013”
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Május végén volt a Gádorosi Víziközmű Társulat
Küldöttgyűlése, melynek teljes jegyzőkönyvét a gadoros.hu
honlapon olvashatják. Az alábbiakban a teljesség igénye
nélkül közlünk ebből részleteket.

"Kiss Lóránd: Tisztelettel köszönti a Küldöttgyűlés tagjait,
majd, elmondja, hogy most van itt harmadik alkalommal és
reméli, hogy jövőre már nem kell itt lennie, a
Vízgazdálkodásról szóló törvény szerint a beruházás ha
befejeződik meg kell indítani a végelszámolást. Ez abból áll,
hogy a Vkt. megszűnését indítványozni kell a Cégbíróságnál
és a fennálló követeléseket és kötelezettségeket át kell adni
az önkormányzatnak. Ekkor a lakosságnak csak az lesz a
dolga, hogy a fennmaradó Érdekeltségi hozzájárulást
megfizessék, az önkormányzatnak pedig, hogy ezt a pénzt
beszedjék, illetve, hogy a felvett társulati hitelt kifizesse.
Örül annak, hogy megvalósult a beruházás, és, hogy sikerült
finanszírozni is.
A számviteli törvény szerint készített egyszerűsített éves
beszámoló három részből áll, egy eredmény kimutatásból,
egy mérlegből, és egy kiegészítő mellékletből. A kiegészítő
melléklet szövegesen értékeli és a számviteli törvény
előírásai szerint bemutatja a mérleg és az eredmény-
kimutatás adatait. A mérleg szintén két részből áll, egy
eszköz és forrás oldallal, aminek egyeznie kell. Elmondja,
hogy a víziközmű társulatok a céljuk szerint nonprofit
társulatok. Elmondja, hogy az előző években jelentős
nyereséget halmoztak fel, mert nem volt csak a társulat
működési költségei ezzel ellenben 2012-ben 150.439 ezer
forintot adtak át az önkormányzatnak véglegesen, ami az
önerő része a projektnek. Ebből adódik az, hogy az
eredménykimutatás 159.845 ezer forint mínusszal zárult. A
mérleg eszköz oldalán vannak kimutatva a tárgyi eszközök
amik a társulat működéséhez szükségesek, de már csak 11
ezer forintot képviselnek. A befektetett pénzügyi eszközök
között van 61.244 ezer forint, ami az LTP-re befizetett
összeg. A követelések 369.968 ezer forint ami a futamidő
végéig be kell, hogy folyjon az érdekeltektől. Pénzeszközök
2.541 ezer forint volt. Azért ennyi, mert a beszedett pénz
egyenesen megy tovább a Fundamentához így az
eszközökben 433. 764ezer forinttal zárták az évet. Az
eredmény-tartalékuk 117.344 ezer forint a mérleg szerinti
eredmény a mínusz 159.845 ezer forint. A hosszú lejáratú
kötelezettségek között található 161.727 ezer forint, ami a
társulat által felvett társulati hitel. Rövid lejáratú
kötelezettségek között van 2.916 ezer forint, ami a 2012.
december 31-én fennálló, nem lejárt tartozásokat
tartalmazza. Passzív időbeli elhatárolások között van
311.622 ezer forint. Így a források is összesen 433.764 ezer
forint. Úgy gondolja, hogy ezzel tájékoztatta a jelenlevőket,
és ha valakinek ezzel kapcsolatban valami kérdése van, arra
szívesen válaszol."
..."Marton Andrásné: Az Ellenőrző Bizottság magkapta a
Kiss-Tike KFT-től a 2012. évi egyszerűsített éves
beszámolót, a főkönyvi kivonatot és a kiegészítő mellékletet
és 2012. május 6-án a Víziközmű Társulat irodájában
megvitatta azt. Az Ellenőrző Bizottság 2012. évben
folyamatosan figyelemmel kísérte a társulat működését,

rendszeresen megvitatta a havi, negyedéves jelentéseket a
Társulat vagyoni helyzetéről, az árbevétel alakulásáról.
Az Ellenőrző Bizottság egyhangúan - megállapítás nélkül –
tudomásul veszi a VKT. 2012. évi, a magyar számviteli
szabályok szerinti egyszerűsített éves beszámolóját,
159.845.000 forint negatív mérleg szerinti eredménnyel,
433.764.000 forint eszköz és ezzel megegyező forrás-
oldallal, és javasolja a Küldöttgyűlésnek, hogy a teljes
negatív eredményt helyezzék eredménytartalékba."
..."Csamangó Zoltán: Elmondja, hogy főként a hosszútávú
követelések érdekelnék, és, hogy a hosszú távú követelések
mellet vannak-e lejárt követelések. Arra kíváncsi, hogy
mennyi a lejárt követelések összege, valamint, hogy annak
idején elkészült egy terv, hogy időarányosan mennyi
bevételnek kellene most lenni, hogy pozitív-e vagy negatív a
szaldó most, és, hogy ha pozitív, akkor mennyivel több, ha
negatív akkor mennyivel van elmaradva.
Kiss Lóránd: 2012.december 31-ig a teljes előírás
127.148.133 forint a tartozás 49.590.000 forint, a túlfizetés
2.729.691 forint. Elmondja, hogy a társulati ügyintéző
számítógépén bármelyik magánszemély megnézheti a
befizetéseit, mert minden embernek külön kartont vezet a
VKT., ami ellenőrizve van a főkönyvi könyveléssel, és
eltérés esetén javítják a hibákat. A főkönyvi könyvelés
összegenként könyvel az analitikus nyilvántartó pedig
személyenként vezeti a nyilvántartást. Ezzel kapcsolatban
csak annyit tud mondani, hogy ameddig a munkagépek nem
indulnak el, addig minden VKT-nál van egy olyan réteg aki
nem fizet, ez a lakosság 10 %-a szokott lenni.Atendencia azt
mutatja, hogy amikor a munkagépek elindulnak akkor 5 %
felzárkózik. Országos átlag minden VKT-nál, hogy 5 % az a
réteg akitől ez a hozzájárulás nem behajtható. A
vízgazdálkodásról szóló törvény szerint közadók módjára
behajtható köztartozásról beszélünk, aminek a
végeredménye az,hogy ráterhelődik az ingatlanra, amiből az
önkormányzatnak csak akkor lesz pénze ha az ingatlan
eladásra kerül.”

...Dr.Prozlik László: ….Mindezek után elmondja, hogy
szeretné tájékoztatni a megjelenteket a csatornázás
építésével kapcsolatos számadatokról. Elmondja, hogy a
szennyvízberuházás befejeződött a próbaüzem elkezdődött
2013. 02. 1-jével. Öt alvállalkozó dolgozott és nyolc
hónapon keresztül végezték a munkálatokat. 26,3 km
kőagyagcső lefektetésére került sor, valamint 23 km hosszú
házi bekötés történt. 1214 db. Zöldterületi fedlappal és 512
db. Kapubejáróban öntöttvas fedlappal ellátott bekötés
történt. Összességében a tisztítótelep és a szennyvízcsatorna
hálózat beruházása a terveknek megfelelően történt, a
próbaüzem február elsején megkezdődött, és hat hónapig
tart. Néhány hét kellett ahhoz, hogy a megfelelő mennyiségű
szennyvíz keletkezzen, és a napi 80-90 köbméter szennyvíz
meglegyen, amivel működni tud a telep.

Sajnos a szennyvíztisztító telepnél és a csatornázásnál is
vannak hiányosságok, a helyreállítások két ütemben fognak
lezajlani.

folytatás a következő oldalon >>
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Az első ütem ezen a héten fog befejeződni és az öt
alvállalkozó az általa készített vonalas vezetéknél a hibákat
kijavítja. Ezeket a hibákat a mérnök szervezet mérte fel,
valamint a lakossági bejelentések alapján jelezték. A
második bejárás június első hetében fog megtörténni, hogy a
javítások 100%-ak legyenek. Itt kell elmondani, hogy eddig
a vállalt összeg 95%-t az alvállalkozók elszámolhatták 5%-t
kötelezően vissza kellett tartani azért, hogy a próbaüzem
végére a hiányosságokat be tudják pótolni. Természetesen 5
év garanciát vállaltak a vonalas vezetékre és a tisztító telepre
is, így utólag is érvényesíthető a helyreállítás. A kivitelező
szerződést kötött a próbaüzem időtartamára az Alföld Víz
Zrt-vel aki a próbaüzemet elkezdte, és feltehetően a
továbbiakban ő lesz majd az üzemeltető. A gádorosi és a
nagyszénási tisztítótelep össze lesz vonva és három ember
fog dolgozni ott, amiből kettő gádorosi lesz. A
szennyvíztisztító telephez tartozik még egy szennyvíz-
szippantó kocsi is. Ez annak idején alul lett értékelve,15
millióra, de most a közbeszerzés kiírásával majdnem 25
millió ftért vállalta egy cég ennek a leszállítását, viszont a
különbözetet 10 millió ft-ot a KSZ. Hozzájárulásával
finanszírozni fogják ,mint megnövekedett műszaki
tartalom. Elmondja, hogy a vonalas létesítménynél minden
teleknél a házi bekötő csonkot kiépítették 12 olyan ingatlan
van ahol nem tudták, vagy a lakos nem engedte a rákötést.
Ezúton kér mindenkit arra, hogy a szennyvízberuházás
lezártával van 365 napjuk arra, hogy rákössenek, azokra aki
nem köt rá, annak nem a helyi hatóság, hanem az energia
hivatal és a környezetvédők igen kemény büntetéseket
szabnak ki. Talajterhelési díjat számolnak fel ami a mi
környékünkön 1800 Ft/köbméter, plusz még a szennyvíz
elszállítási költsége, ez már így többszörösen meghaladja a
csatornadíj összegét. A fizetési hajlandóság sajnos elég
hiányos. Összesen 1420 darab Fundamenta Lakástakarék-
pénztári szerződés került megkötésre. Ebből pontosan fizető
tagok száma: 883 darab, 1-3 havi elmaradás van 189 darab
szerződés esetében, 3-6 havi elmaradása van, 109 szerződő,
6 hónapnál több elmaradása van 213 darab, semmit nem
fizetett 74 darab. Itt kell elmondania, hogy a VKT. megtette
azt a lépést, amit törvény szerint meg kell tennie. Közel 300
db felszólítást küldtek ki három alkalommal, amiben jogi és
magánszemélyek is benne vannak. Jogi személyeknél
kisebb a hajlandóság a fizetésre mint a magánszemélyeknél.
Az önkormányzat által beszedett összeg havonta 500-600
ezer forint átlagban, 04.30-án 460 641 Ft-ot hajtott be az
önkormányzat. Jogi személyeknél a befizetés alakulása: A
jogi személyek száma: 36 darab, melyből 22 teljesítette a
hozzájárulás összegét ,5 elkezdte a befizetést 9 nem
teljesített eddig semmit. Összes befizetés: 7.960.000 Ft.
Akit a NAV-nak átadott a VKT, ott a behajtás megtörtént. A
jegyzőhöz beadott behajtásoknál jogi értelmezési
problémák merültek fel.
A helyreállítással kapcsolatban tájékoztatja a küldött-
gyűlést, arról, hogy a lakossági bejelentéseket továbbították
a kivitelezőhöz, és a fedlapok intézését is továbbítani fogják
majd. Sajnos valahol másra is használják ezeket a
fedlapokat, úgyhogy az utóbbi időben átvételi elismer-

vénnyel adják át a lakosoknak ezeket.
Tájékoztatásképpen elmondja a jelenlevőknek, hogy annak
idején amikor elindult a csatornázás gádoroson 82,3 % a
gádorosiak kinyilvánították, hogy legyen csatorna
gádoroson. Sajnos voltak viharok a csatornázással
kapcsolatban, és ennek hatására lehet azt mondani, hogy a
befizetés csak 60%-ra is lecsökkent, de az utóbbi időben
70%-ra tehető. Elmondja, hogy amit a könyvelő úr mondott,
hogy még nagyon az elején vannak ennek a beruházásnak,
és a kormány forráskiegészítést adott amit az unió 95%-ra
megemelt, amit a kormány annak idején 85%-nál húzta meg
a határt.

Látva azt, hogy ezek a beruházások nem tudnak elindulni,
mert a bankok nem adnak 17 % hitelt így megemelték a
százalékot. Elmondja, hogy az elsők között voltak akik a
CBA számítást átszámították amikor megtudták, hogy ilyen
lehetőség van. Örömmel jelenti be, hogy az országban
elsőnek írta alá a támogatási szerződés módosítását. Ez azt
jelenti, hogy a 83.06. % támogatás felemelkedett 94.9 %-ra.
Elmondja, hogy ez két hete történt, és azóta sem tudja az
irányító hatóság megmondani, hogy ezt a különbözeti pénzt,
hogyan fogja majd az önkormányzatnak vagy a hitelező
banknak átjuttatni. A technikán múlik az, hogy ezt a pénzt
mikor kapják meg. Ha megkapták mint önerő emelkedést,
akkor a hitelező bankot ki tudják váltani. Itt említi meg,
hogy azért van az a magas szám amit Jámborcsik Úr feltett,
mert a PIU munkája, az iroda működése, és a kamatok is itt
vannak. A 161 millió forintnak a kamata igen sok, csak a
készenléti díjra 560-600 ezer forintot kell fizetni havonta a
K&H Banknak. Ma Magyarországon két olyan bank van aki
ilyen nagy összegű beruházással foglakozik, először az OTP
volt, de ők kivonultak, maradt a K&H bank és esetleg a
Takarék bankok. Ezt azért mondja, mert sok emberben , egy
küldött és egy képviselő részéről is felvetődött az a kérdés,
hogy mi van akkor, ha megemelkedett a támogatási összeg,
akkor mi van az LTP-kel és mi lesz azzal a pénzzel. Most
szeretné elmondani, hogy még nem tudják azt, hogy a 2018-
ban amikor letelik az LTP, akkor mennyi pénz lesz a LTP
befizetésekből. A tervben 5% nemfizető szerepel, de, hogy
abból mennyi lesz, azt senki nem tudja előre. Ha valaki ezt
nem tudja fizetni, akkor az önkormányzatnak kell azt a pénzt
mellétenni. Ha ebből a pénzből halmozódik, akkor azt csak a
szennyvízberuházásokkal kapcsolatos fejlesztésekre szabad
fordítani, de mindazt majd csak akkor, ha letelik a hitel
2018-ban. Majd akkor a 2018-ban meglevő önkormányzati
testület fogja eldönteni, hogy azt a pénzt mire fogják
használni, amikor végelszámolásnál lehet látni, hogy
mennyi marad belőle. Elmondja, hogy szeretné azt, hogy ne
úgy terjedjen el, hogy most megemelkedett az önerő és nem
kell fizetni, mert milyen alapon fizessen bármely gádorosi
polgár a másik helyet. Ezt a pénzt rá fogják terhelni a házára,
be kell fizetni, az más kérdés, hogy az önkormányzat
hanyadik lesz a sorban. Sajnos abból sok pénzt nem lehet
látni. A befizetéseknél a korrekt az, ha mindenki arányosan
veszi ki ebből a részét.”

forrás: www.gadoros.hu

GÁDOROSI VÍZIKÖZMŰ TÁRSULAT KÜLDÖTTGYŰLÉSE (FOLYTATÁS)
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Az idei évben is programokkal várjuk az unatkozó,
társaságra vágyó gyerekeket a művelődési házban. 6
héten keresztül próbáljuk megszínesíteni a vakációt az
általunk szervezett foglalkozásokkal.Az előre eltervezett
menetrendet, mint minden évben az élet most is felülírta,
mivel rugalmasan alkalmazkodunk a gyerekek
létszámához, korához, kirándulás esetén az időjáráshoz
és nem utolsó sorban a nebulók kedvéhez. A nyár
folyamán már készítettünk színes tároló üvegeket,
szőttünk székpárnát, makraméztunk karkötőt,
nyakláncot, kulcstartót, varrtunk zsebszörnyeket, de
felhasználtuk a maradék papírgurigákat ötletes
ceruzatartónak, előszedtük kedvenc társasjátékainkat,
melyekkel egy egész délutánt átjátszottunk.
Meglepetésként palacsintasütés volt a közösségi házban,
mely programhoz mindegyik gyereknek egységesen,
rábeszélés nélkül volt kedve. Írásom készítésekor, még a
programok felénél járunk és bízom benne, hogy a
továbbiakban is szép számmal köszönthetjük
délutánonként a helyi és a vidéki, Gádoroson nyaraló
gyerekeket. Az idei évben már nem egy nagymama is
szívesen csatlakozott lelkes kis csapatunkhoz, az
unokákkal együtt dolgoznak ők is, jó látni a közös
kikapcsolódás örömét. A sokszor unalmas, otthon már
félredobott játékok is érdekessé váltak. A programok 14
órakor kezdődnek, de ezen a napon, amikor társasjátékot
hozattunk a gyerekekkel – pihenésként a sok barkácsolás
után – az első vendégeink negyed kettő felé megérkeztek
és ki sem várták a kezdést belevetették magukat a játékba.
Remélem a még hátralévő alkalmakon is jól fogjuk érezni
magunkat és emlékezetessé tesszük az idei szünidőt is a
velünk tartó gyerekek számára!
Az alábbiakban képes összeállítást láthatnak az elkészült
művekből, a foglalkozásokon készült képekből.

H.M.

JÁTSZÓHÁZ
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Július 6-án zsúfolásig telt a Kiss Pipacs
vendéglátóhely. Osztálytalálkozót szerveztek a
gádorosi általános iskola 1963-ban végzett tanulói.
50 évvel ezelőtt 81 diák végzett a gádorosi általános
iskola A és B osztályában. Sajnos már 10-en
meghaltak.Aszervezők még márciusban megkezdték
az előkészületet. 10 évvel ezelőtt volt utoljára
osztálytalálkozója ennek az évfolyamnak, és
időközben több cím aktualitását vesztette. Három
személy hollétét nem is sikerült föllelni. A 11 fős
tanári karból is csupán öten vannak az élők sorában.
Ebből négyen Hári József igazgató, Beke Istvánné
osztályfőnök, Pörneki Istvánné tanárnő és Sebesi
Sándor tanár úr ott is voltak a találkozón. 25 volt
tanuló ma is Gádoroson lakik, a többiek más tájakon
keresték a boldoguláshoz vezető utat, és szerte szét
élnek e hazában. A rendezvény miatt sokan a fél

országot átutazták, hogy találkozhassanak
egymással. Az egykori pajkos fiúkból mosolygós
lányokból mára sokan nyugdíjasokká és
nagyszülőkké váltak. Valamennyien hálás szívvel
gondoltak vissza pedagógusaikra, az iskolában
tanultakra, az együtt töltött nyolc évre.
Megállapították, hogy akkor a tanulás tűnt nehéznek
pedig az csak enyhe kis tréning volt az elkövetkező
évek megpróbáltatásaihoz. Valamennyien
tisztességesen helytálltak, dolgos, becsületes
emberek lettek. Hári József igazgató úr szerint egy
meghatározó jó képességű évfolyam volt ez a gárda,
és emlékezetében jobban megmaradt, mint másik
évfolyamok. A jelenlévők megegyeztek, hogy ha
egészségük engedi, 2018-ban újra találkoznak.
Úgy legyen…

TL

OSZTÁLYTALÁLKOZÓ

Magyarországon elindult a Legjobb Európai
Gyermekbarát Tartalom Díjért meghirdetett
verseny
A Legjobb Európai Gyermekbarát Tartalom
Díjért folytatott verseny megrendezésére az
Európai Bizottság Safer Internet programjának
keretében kerül sor, az Insafe hálózat
támogatásával. A versenyt a 2011-es Európai Díj
sikerére építve immár második alkalommal
rendezik meg a legtöbb európai uniós
tagállamban, továbbá Izlandon, Norvégiában és
Oroszországban.
A Legjobb Európai Gyermekbarát Tartalom
Díjért folytatott verseny célja, hogy elismerést és
ismertséget nyújtson a már létező, 4-12 éves
gyerekek számára létrehozott internetes
tartalmak részére, továbbá arra ösztönözze a
felnőtteket és a gyerekeket egyaránt, hogy
hozzanak létre minőségi, gyermekeknek szóló
internetes tartalmakat.
A verseny keretében a legjobb, gyerekek számára
létrehozott internetes tartalmakat mind nemzeti,
mind európai szinten négy kategóriában díjazzák.
A gyerekek egyénileg vagy csapatokban (pl.
iskolai osztályok) is benevezhetnek, a felnőttek
közül pedig szakmabeliek és nem szakmabeliek is
részt vehetnek a versenyben.

A verseny Magyarországon 2014. május 30-án
indult.
Anevezési határidő 2013. október 31

További információért, illetve ha nevezni kíván,
látogassa meg a verseny honlapját:

www.bestcontentaward.eu

A versenyre bármilyen típusú online tartalommal be
lehet nevezni – a weboldalaktól, blogoktól és
videóktól kezdve az alkalmazásokig és a játékokig –
amennyiben az gyerekek vagy fiatalok számára
készült. A benevezett tartalmak lehetnek kifejezetten

a verseny céljából létrehozott online tartalmak, vagy
olyanok, amelyeket már korábban létrehoztak, de
érdemesek a nemzeti vagy európai szintű elismerésre.

Nemzeti és európai szinten egyaránt négy
kategóriában hirdetnek majd ki győzteseket:
Felnőtt szakmabeliek
Felnőtt nem szakmabeliek
Fiatalok – egyénileg (vagy legföljebb 3 fős
csapatokban)
I
skolai osztályok / fiatalok csoportjai (legalább 4 fő)

.
A versenyben részt vevő egyes országok nemzeti
győzteseit 2013 novemberében hirdetik ki. A nemzeti
szinten első helyezést elért pályázatok továbbjutnak a
Legjobb Európai Gyermekbarát Tartalom Díjért
folytatott verseny mezőnyébe. Az európai győztesek
kihirdetésére a Biztonságosabb Internet Napján
(Safer Internet Day), 2014. február 11-én kerül sor.
Az európai győztesek meghívást kapnak Brüsszelbe,
a 2014. február 11-én megrendezendő európai
díjátadó ünnepségre.

Averseny két szintje és négy kategóriája:

Nevezési határidők és a díjkiosztók időpontja

Forrás: http://www.rvki.hu

VERSENYKIÍRÁS
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KIS CSILLAGÁSZAT

A bolygók állása augusztusban

Merkúr:

Vénusz:

Mars:

Jupiter:

Szaturnusz:

Uránusz:

Neptunusz:

A hónap első harmadában kereshető napkelte
előtt a keleti ég alján, de láthatósága gyorsan romlik. 24-
én felső együttállásban van a Nappal. Legközelebb
szeptember közepétől lesz látható.

Az esti égbolt feltűnő égiteste, fehéren ragyog a
délnyugati égen. Egy és negyed órával nyugszik a Nap
után.

Előretartó mozgást végez az Ikrek, majd a Rák
csillagképben. Hajnalban kel, a hajnali órákban látható a
keleti égen.

Előretartó mozgást végez az Ikrek
csillagképben. Kora hajnalba kel, feltűnően látszik a
hajnali keleti ég alján.

Előretartó mozgást végez a Szűz
csillagképben. Késő este nyugszik, napnyugta után
kereshető a délnyugati ég alján.

A késő esti órákban kel. Az éjszaka nagy
részében látható a Halak csillagképében.

Egész éjszaka megfigyelhető, 27-én van
szembenállásban a Nappal. A Vízöntő csillagképben
végzi hátráló mozgását.

LELKISÉG

Törött cserép

Tanulság:

Kínában egy vízhordónak volt 2 nagy cserépedénye.
Annak a botnak egy-egy végén lógtak, amit a nyakában
hordott. Az egyik edényen volt egy repedés, míg a másik
tökéletes volt? s mindig egy teljes adag vizet szállított. A
pataktól a házig tartó hosszú séta végén a megrepedt
edény már csak félig volt vízzel. Két teljes évig volt ez így,
nap mint nap, a víz-hordozó már csak másfél edény vizet
szállított vissza a házba. Természetesen a hibátlan edény
büszke volt a teljesítményére, hisz tökéletesen látta el a
feladatát. De a szegény törött cserép szerfölött szégyellte a
tökélet-lenségét, és nyomorultnak érezte magát, hogy
csak félannyit tudott teljesíteni. A két év keserűség után,
egyik nap megszólította a vízhordót a pataknál.
- Szégyellem magam, mert a víz szivárog egész úton
hazafelé.
Avízhordó így válaszolt a cserépnek:
- Észrevetted, hogy az ösvényen a virágok csak a te
oldaladon teremnek, s nem a másik cserép oldalán? Ez
azért van így, mert én mindig tudtam a hibádról, és
virágmagot szórtam az ösvénynek erre az oldalára.
Minden nap te locsoltad őket, amíg visszasétáltunk. Két
éve leszedem ezeket a gyönyörű virágokat, hogy az asztalt
díszítsem velük. Ha nem lennél olyan, amilyen vagy,
akkor ez a gyönyörűség nem ragyogná be a házamat.

Mindannyiunknak megvan a saját különleges hibája. Mi
mindannyian törött cserépedények vagyunk. De ezek a
törések és hibák, amik mindannyiunkban megvannak
teszik az életünket olyan nagyon érdekessé és értékessé.
Csak el kell fogadnunk mindenkit olyannak, amilyen, s a
jót meglátni másokban

GYEREKSAROK

George Orwell: 1984

Lázár Ervin: A manógyár

Aregény egy olyan rendszerről szól,
mely kizárólag a hazugságra és a
terrorra épül. Az irányítók, a Belső
Párt tagjai természetesen egészen
más világban élnek. A történet
főhőse a halálba induló lázadók
csoportjába tartozik. Egyike a
sokszáz hivatalnoknak, akik a
hivatásszerű történelemhamisítást
végzik.

Az 1993-ban megjelent Manógyár
című mesekönyv nyolc új mesével
és csodás történettel bővült.
Kaltzim-nói Jeges Diderik, Duzma
Döz-mő, Lattipa és más manók
csodás történeteivel.
Tartalom: A manógyár, A zöld lific,
A soványító palacsinta, A csomag,
Sírós Frukk, Széllelbélelt, Zsiga
föstő fest, Szervusz, Mufurc

KÖNYVAJÁNLÓ
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Jogszabályi változások

Kresz verseny

2013.Július 1-én lépett hatályba az új Büntető
Törvénykönyv, összegyűjtöttük a legfon-
tosabb lakosságot érintő változásokat.
Az új Btk. szakít azzal a hagyománnyal, hogy
a 14 év alatti gyerek nem büntethető. Július 1.
után, 12 éves gyerek is felelősségre vonható
lesz bizonyos bűncselekmények elkövetése után,
ezek súlyos, élet-ellenes bűncselekmények (
emberölés, életveszélyt-halált okozó testi sértés,
rablás, kifosztás )!
Önálló bűncselekményt képez a gyerekmunka,
valamit veszélyeztetésnek számít majd az, ha valaki
„züllött életmód folytatására” bír rá gyereket, pl. ha
lopásra rábeszél, kötelez!!!
Súlyosabban büntetik majd, ha emberölést, testi
sértést, rablást, kifosztást, sikkasztást, csalást a
„bűncselekmény felismerésére vagy elhárítására idős
koránál vagy fogyatékosságánál fogva korlátozottan
képes sérelmére követik el!!!
A nagy port kavart érték védelme miatt kerítésbe
áramot vezetett férfi esete kapcsán, annyi változást
hozott az új Btk., hogy „ jogtalan támadás megelőzése
céljából telepített” eszköz nem lehet alkalmas az élet
kioltására, illetve tájékoztatni kell annak telepítését.
Szintén bevezették a Jogos védelem tényállását. Ez
azt jelenti, hogy a saját tulajdon, saját testi épség
védelme, ellen intézett támadás elhárítása miatt
arányosság elve szerint megengedett a védekezés.
Kivétel ez alól, ha a személy vagy vagyontárgy ellen
intézet támadás elleni támadást éjjel, felfegy-
verkezve, csoportosan követik el. Ezen esetekben
rögtön élet ellenes elkövetési magatartásnak minősül,

tehát a védekezés ennek arányában lehet akár
„minden eszközzel”, de természetesen csak ezen
esetekben!
A kábítószer fogyasztás is sajnos egyre nagyobb
problémát jelent, ennek megfékezése miatt került
bevezetésre az, hogy súlyosabban büntethető a
fogyasztó is illetőleg, már nem „mentség” az
úgynevezett elterelés, ha már 2 éven belül részt vett
valaki ilyenen, akkor nem lehet alkalmazni, és nem
bújhat ki a felelősségre vonás alól.
Nagyon sok változást hozott az új Btk. módosítása,

egyes vélemények szerint túl kemény,
mások szerint még mindig nem eléggé,
talán egyszer ebben is egységes lesz a
vélemény.

Idén első ízben került megrendezésre az „ Állj meg
egy kerékpárért” Kresz verseny a helyi általános
iskolában.
Minden hónapban, Ertmann Péter ftőrm.
iskolarendőr által összeállított tesztet töltöttek ki a
verseny résztvevői.
Minden résztvevő legjobb tudása szerint példásan
helytállt, a legjobb eredményt Kiss Marcel 6b.
osztályos tanuló érte el.
A kerékpár a tanévzárón, ünnepélyes kereteken belül
került átadásra, aminek beszerzésében nyújtott
segítségét ezúton is szeretnénk megköszönni: Ádász
Lászlónak, Baranyi Gábornénak, Karizs Istvánnak,
Keszthelyi Tibornak, Kiss Ferencnek, Maronka
Lajosnak, Papp Jánosnak Szabó Zoltánnak, Tóth
Zsoltnak, Tóth Józsefnénak, és nem utolsó sorban
Ertmann Péternek.

RENDŐRSÉGI HÍREK

Ezúton is tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy a Pongó
Emlékszoba és a Szilágyi Bálintné hímzéseiből

összeállított kiállítás előre egyeztetett időpontban
megtekinthető.

Érdeklődni, időpontot egyeztetni a 06 30/684-0771 –es
számon, vagy személyesen a könyvtárban lehet.

TÁJÉKOZTATÓ

Járási hivatal elérhetőségei
Orosházi Járási Hivatal

Hatósági Osztály

Orosházi Járási Hivatal
Működést Támogató Osztály

Orosházi Járási Hivatal

Okmányirodai Osztály

Cím:Orosháza, Szabadság tér 3.
Telefon:06 (68) 414-043

Cím:Orosháza, Szabadság tér 3.
Telefon:06 (68) 414-043

Cím:Orosháza, Szabadság tér 3.
Telefon:06 (68) 414-043

Ügyfélfogadás:
H, Sz: 8.00-12.00 12.30-16.00

K,Cs: 8.00-12.00
P: 8.00-10.00

E-mail:
oroshaza.jaras@bekes.gov.hu

TÁJÉKOZTATÓ
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KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET ANYAKÖNYVI HÍREK KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Háziorvosok munkaideje:

Délelőtt rendelés idő után 16 óráig
készenlétben lévő orvos:

Dr. KishontiAndrás ( 68/490-080)

Dr. Nagy Irén (68/490-030)

A központi ügyelet telefonszáma:
68/411-166 (Kórház)

vagy 68/411-200

Hétfő 6.30-11.00
Kedd 6.30-11.00
Szerda 6.30-11.00 13.30-15.00
Csütörtök 8.15-10.30 -
Péntek 6.30-11.00 -

Hétfő 8-11 15-16
Kedd 8-11 15-16
Szerda 8-11 -
Csütörtök 8-11 15-16

tanácsadás: 13-15
Péntek 8-11 -

Hétfő: Felváltva az orvosi rende-
lőknél kiírtak szerint

Kedd: Dr. Nagy Irén
Szerda: Dr. KishontiAndrás
Csütörtök: Dr. KishontiAndrás
Péntek: Felváltva az orvosi rende-

lőknél kiírtak szerint

Hétköznapokon 16 órás (délután 16
órától másnap reggel 8 óráig tart),
hétvégén pedig 24 órás központi
ügyelet van Orosháza Rendelőintézet
területén.

13.30-15.00
13.30-15.00

Születés:
Nemes Gabriella és Elekes Vilmos

leánya: Gabriella Petra

Juhász Edit és Szabó Krisztián
fia: Noel Zsolt

??

Rendőrség:

Polgárőrség:
Orosháza Mentőállomás:

Fábiánsebestyén Tűzoltóság és
Mentési Központ:
MÁV Orosháza:
Autóbuszáll. Orosháza:

Orosházi Hivatásos Tűzoltóparancs-
nokság Intézmény új elérhetőségei:

Parancsnok elérhetőségei:

30/633-7212
amennyiben ez nem elérhető
hívják a 107-es számot (mobil és
vezetékes telefonról is).

30/205-3156

68/411-204

63/366-597
68/412-221
68/412-400
68/412-804

66/549-481
20/820-2085

20/970-5220
20/820-2109

REKVIEM TEMETKEZÉS
Éjjel- nappali ügyelet:

Ügyintéző:

68/411-053; 30/577-0599
GÁDOROS

Tóth Imréné
Gádoros, Dobó u. 39.

68/491-270

PIÉTA TEMETKEZÉS GÁDOROS
Éjjel-nappal ügyelet:

Ügyintéző:

Temetőgondnok:

68/411-167; 30/638-1213
Lengyel Ferencné (Ravasz Éva)

Gádoros, Bem József utca 7.
68/490-201; 30/5928-407

Botos István 30/8560-712
Központ: Piéta Temetkezés

Orosháza, Könd utca 53-55. (a piactérnél)

BETEGSZÁLLÍTÁS

Orosházi Városi Kórház
betegszállítás.

Betegszállítási igényüket az alábbi
telefonszámokon jelezhetik:

Központi szám: 1820
Betegszállítók:

Kárai Attila és Dénes Zoltán
06/20-938-1213 és 06/20-329-4429
A szállítás időpontjáról 16 óra után

érdeklődjenek!

térítésmentes

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

2013. augusztus 02.-05.

2013. augusztus 09.-12

2013. augusztus 16.- 19.

2013. augusztus 23.- 26.

2013. augusztus 30.- szeptember 02.

Dr. Tímár Péter (30) 358-349

Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

Dr. Tímár Péter (30) 358-3495

Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

Dr. Tímár Péter (30) 358-3495

8. oldal

HÍRDETÉS

SZENNYVÍZ SZIPPANTÁS
ANDRUSIK GÁBOR

5900 OROSHÁZA, VADÁSZ U. 5.
TEL.: +36/30-945-4703

TÁJÉKOZTATÓ

Gádorosi Víziközmű Társulat Irodája
(5932 Gádoros, Kossuth L. u. 18.,

Műv. Ház emelet)
Ügyfélfogadási rend :

Hétfő, szerda: 9.00 – 12.00
Kedd, csütörtök: 13.00 – 16.00

Tel.:+36-30/929-44-21

TÁJÉKOZTATÓ

2013. január 1-jétől az alábbiak szerint
MEGVÁLTOZOTT a Polgármesteri
Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Hétfő: 8.00-12.00
Szerda: 8.00-12.00; 13.00-16.00
Péntek: 8.00-12.00
A Polgármester szerdán 8.00-16.00
óráig tart fogadóórát.
A Jegyző szerdán 8.00-16.00 óráig tart
fogadóórát.

2013. augusztus

FOGORVOSI RENDELÉS

Dr. Hajdu Ilona
Fog és szájbetegségek szakorvosa

Hétfő: 8.00 – 13.00
Kedd: 14.30 – 19.30
Péntek: páros hónap: 8.00 – 13.00

páratlan hónap: 14.30 -  19.30


